

PRIME CATTLE - SALE SUMMARY

**THAINSTONE, Aberdeen and Northern Marts (1<sup>st</sup> November 2018) sold 52 prime cattle.**

**Under 30 month - Prime bullocks (two)** sold to 217p per kg and £1,377.95 gross.

**Prime heifers (27)** sold to 251p per kg and £1,452 gross.

**Young bulls (two)** sold to 183p per kg and £1,216.95 gross.

**30 to 48 Month - Bullocks (seven)** sold to 177p per kg and £1,327.50 gross.

**Heifers (14)** sold to 205p per kg and £1,339.80 gross.

PRIME CATTLE - FULL REPORT

**THAINSTONE, Aberdeen and Northern Marts (1<sup>st</sup> November 2018) sold 52 prime cattle.**

**Under 30 month - Prime bullocks (two)** sold to 217p per kg and £1,377.95 gross for a 635kg Limousin from Whiteside, Tullynessle, Purchased by W & J Cameron, Burnside of Edingight, Grange.

**Prime heifers (27)** sold to 251p per kg for a 505kg Limousin from Burnend, Forglen, purchased by Backmuir Livestock Ltd, Keith and £1,452 gross for a 660kg Charolais from Netherton, Clatt, purchased by W & J Cameron, Burnside of Edingight.

**Young bulls (two)** sold to 183p per kg and £1,216.95 gross for a 665kg Aberdeen Angus from Skaill, Sandwick.

**30 to 48 Month - Bullocks (seven)** sold to 177p per kg and £1,327.50 gross for a 750kg Limousin from Cooperhill, Forglen.

**Heifers (14)** sold to 205p per kg for a 560kg Limousin and £1,339.80 gross for a 660kg Blond D'Aquitaine both from Netherton, Clatt.

Leading prices per kg

**Under 30 month - Prime bullocks:** Newton, Kincardine O'Neil (Lim) 187p.

**Prime heifers:** Burnend (Lim) 239p; Edendiack, Gartly (Bsh) 234p; Netherton (Lim) 226p.

**Young bulls:** Craighedaff, Durris (SA) 158p.

**30 to 48 month - Bullocks:** Cooperhill (BRB) 149p; Achow, Lybister (Lim) 125p; Selbie Hill, Keith-hall (Sh) 121p.

**Heifers:** Netherton (Ba) 203p; Nether Overhill, New Pitsligo (Lim) 197p; Edendiack (Lim) 195p.

Leading prices per head

**Under 30 month - Prime bullocks:** Newton, Kincardine O'Neil (Lim) £1,262.25.

**Prime heifers:** Nether Overhill (Sim) £1,437.75; Edendiack (Bsh) £1,380.60; Burness, Firth (AA) £1,322.25.

**Young bulls:** Craighedaff (SA) £861.10.

**30 to 48 month - Bullocks:** Cooperhill (BRB) £1,065.35; Selbie Hill (Sh) £968; Braeside, Thainstone (Sh) £880.

**Heifers:** Nether Overhill (Lim) £1,182; Netherton, Clatt (Lim) £1,148; Edendiack (Lim) £1,136.45.